МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Российский государственный аграрный университет – МСХА имени К.А. Тимирязева»

(ФГБОУ ВО РГАУ-МСХА имени К.А. Тимирязева)

ПРИКАЗ

«25» августа 2023 г.                                                                       № А-174

Москва

О зачислении аспирантов на 1-й курс для обучения по программам

высшего образования – программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре ФГБОУ ВО РГАУ – МСХА имени

К.А. Тимирязева на очную форму обучения по договорам об оказании

платных образовательных услуг

     В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки

России от 06 августа 2021 г. № 721 «О порядке приема на обучение по

образовательным программам высшего образования – программам

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре»,

Приказом Минобрнауки России от 24 февраля 2021 г. № 118                       «Об

утверждении номенклатуры научных специальностей, по которым

присуждаются ученые степени и внесении изменения в положение о совете

по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук,

доктора наук, утвержденное приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 10 ноября 2017 года №1093», Правилами приёма

в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Российский государственный аграрный университет

– МСХА имени К.А. Тимирязева» для поступающих на обучение по

образовательным программам высшего образования – программам

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на

2023/2024 учебный год (принятыми Учёным советом ФГБОУ ВО РГАУ-

МСХА имени К.А. Тимирязева 26 сентября 2022 г. (протокол №1), и по

результатам проведения вступительных испытаний в аспирантуру                    с

01 августа 2023 года по 10 августа 2023 года, с учетом набранных баллов,

личных заявлений кандидатов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 01.09.2023 г. на первый курс на очную форму обучения

по образовательным программам высшего образования - программам

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Журавлев Алексей Владимирович
Должность: Проректор по науке и инновационному развитию
Дата подписания: 28.08.2023 17:19:43
Уникальный программный ключ:
ce95f09ca8aefa566e82a513a616a3dffe79bed7

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре по

научной специальности 1.6.18 Науки об атмосфере и климате, программа

аспирантуры «Метеорология, климатология, агрометеорология» по

договорам оказания платных образовательных услуг, с нормативным

сроком обучения в соответствии с продолжительностью освоения основных

образовательных программ нижепоименованных лиц, заключивших

договоры об оказании платных образовательных услуг и оплативших

обучение:

№

п/п
Уникальный код

Потребность в

общежитии

1. 168-853-680 30 Да

2. Зачислить с 01.09.2023 г. на первый курс на очную форму обучения

по образовательным программам высшего образования - программам

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре по

научной специальности 2.1.6 Гидротехническое строительство, гидравлика

и инженерная гидрология, программа аспирантуры «Гидротехническое

строительство» по договорам оказания платных образовательных услуг, с

нормативным сроком обучения в соответствии с продолжительностью

освоения основных образовательных программ нижепоименованных лиц,

заключивших договоры об оказании платных образовательных услуг и

оплативших обучение:

№

п/п
Уникальный код

Потребность в

общежитии

1. 000013543 Да

3. Зачислить с 01.09.2023 г. на первый курс на очную форму обучения

по образовательным программам высшего образования - программам

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре по

научной специальности 4.3.1 Технологии, машины и оборудование для

агропромышленного комплекса, программа аспирантуры «Технологии и

средства механизации сельского хозяйства» по договорам оказания

платных образовательных услуг, с нормативным сроком обучения в

соответствии с продолжительностью освоения основных образовательных

программ нижепоименованных лиц, заключивших договоры об оказании

платных образовательных услуг и оплативших обучение:

№

п/п
Уникальный код

Потребность в

общежитии

1. 153-092-099 49 Нет

4. Зачислить с 01.09.2023 г. на первый курс на очную форму обучения

по образовательным программам высшего образования - программам

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре по

научной специальности 2.3.1 Системный анализ, управление и обработка

информации, статистика, программа аспирантуры «Системный анализ,

управление и обработка информации, статистика» по договорам оказания

платных образовательных услуг, с нормативным сроком обучения в

соответствии с продолжительностью освоения основных образовательных

программ нижепоименованных лиц, заключивших договоры об оказании

платных образовательных услуг и оплативших обучение:

№

п/п
Уникальный код

Потребность в

общежитии

1. 174-942-854 11 Да

2. 168-499-850 50 Да

5. Зачислить с 01.09.2023 г. на первый курс на очную форму обучения

по образовательным программам высшего образования - программам

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре по

научной специальности 2.3.8 Информатика и информационные процессы,

программа аспирантуры «Информатика и информационные процессы» по

договорам оказания платных образовательных услуг, с нормативным

сроком обучения в соответствии с продолжительностью освоения основных

образовательных программ нижепоименованных лиц, заключивших

договоры об оказании платных образовательных услуг и оплативших

обучение:

№

п/п
Уникальный код

Потребность в

общежитии

1. 196-401-457 79 Нет

6. Зачислить с 01.09.2023 г. на первый курс на очную форму обучения

по образовательным программам высшего образования - программам

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре по

научной специальности 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика,

программа аспирантуры «Региональная и отраслевая экономика» по

договорам оказания платных образовательных услуг, с нормативным

сроком обучения в соответствии с продолжительностью освоения основных

образовательных программ нижепоименованных лиц, заключивших

договоры об оказании платных образовательных услуг и оплативших

обучение:

№

п/п
Уникальный код

Потребность в

общежитии

1. 199-566-980 69 Нет

     7. Зачислить с 01.09.2023 г. на первый курс на очную форму обучения по

образовательным программам высшего образования - программам

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре по

научной специальности 5.8.7 Методология и технология

профессионального образования, программа аспирантуры «Методология и

технология профессионального образования» по договорам оказания

платных образовательных услуг, с нормативным сроком обучения в

соответствии с продолжительностью освоения основных образовательных

программ нижепоименованных лиц, заключивших договоры об оказании

платных образовательных услуг и оплативших обучение:

№

п/п
Уникальный код

Потребность в

общежитии

1. 171-264-697 72 Нет

2. 195-468-314 15 Нет

8. Зачислить с 25.08.2023 на первый курс на очную форму обучения по

образовательным программам высшего образования - программам научно-

педагогических кадров в аспирантуре по научной специальности 4.2.4

Частная зоотехния, кормление, технологии приготовления кормов и

производства продукции животноводства, программа аспирантуры «Частная

зоотехния, кормление, технологии приготовления кормов и производства

продукции животноводства» по договорам оказания платных

образовательных услуг, с нормативным сроком обучения в соответствии с

продолжительностью освоения основных образовательных программ

нижепоименованных лиц, заключивших договоры об оказании платных

образовательных услуг и оплативших обучение:

№

п/п
Уникальный код

Потребность в

общежитии

1. 173-728-125 81 Нет

9. Предоставить вышеперечисленным гражданам, имеющим потребность,

места в общежитии.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по науке и инновационному развитию А.В. Журавлева.

Ректор                                                                                              В.И. Трухачев